АДМИНИСТРАЦИЯ
 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.04.2023   №   277а
о назначении общественных обсуждений
объекта государственной экологической экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», постановлением администрации Болотнинского района Новосибирской области от 07.09.2021 № 549 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Болотнинского района Новосибирской области», на основании Устава Болотнинского района Новосибирской области,  п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить на 26.04.2023 общественные обсуждения «Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезон охоты 2023-2024 г.г.» в форме общественного обсуждения. Начало проведения общественных обсуждений в 10:00 часов по адресу: Новосибирская область, г. Болотное, ул. Советская, д.9, в зале заседаний администрации.
2. Заявителю (администрация Болотнинского района Новосибиркой области, 633340, Новосибирская область, г. Болотное, ул. Советская,9.) обеспечить информирование населения о проведении общественных обсуждений в форме общественных обсуждений согласно п. 1 настоящего постановления путем размещения информационного сообщения в официальных изданиях федеральных органов исполнительной власти (для объектов экспертизы федерального уровня), в официальных изданиях органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (для объектов экспертизы регионального уровня) и органов местного самоуправления.
3. Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений по «Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезон охоты 2023-2024 г.г.») в следующем составе:
Бабицкая Оксана Сергеевна - председатель Комиссии;
Шиповалова Юлия Андреевна - секретарь Комиссии;
Чуркина Светлана Александровна - член Комиссии.
Чугайнов Артем Сергеевич- член Комиссии;

4.Уполномоченным органом администрации по проведению общественных обсуждений является администрация Болотнинского района Новосибирской области (далее – Организатор).
5. Организатору общественных обсуждений:
5.1. Организовать общественные обсуждения в форме общественных обсуждений, а также разместить информацию об общественных обсуждениях на официальном сайте администрации в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
5.2. Предоставлять документацию по рассматриваемому объекту при обращении заинтересованных представителей общественности для ознакомления по адресу: Новосибирская область, г. Болотное, ул. Советская,9 контактный телефон: 8(38349) 21869, а также разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.3. Организовать прием письменных замечаний и предложений по рассматриваемому объекту по адресу: Новосибирская область, г. Болотное, ул. Советская, д.9.
5.4. При обращении заинтересованных граждан и общественности разъяснять порядок проведения общественных обсуждений по «Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезон охоты 2023-2024 г.г.».
5.5. Опубликовать протокол по результатам общественных обсуждений в газете «Официальный вестник» и на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя главы администрации Болотнинского района Новосибирской области Бабицкую. О.С

Глава Болотнинского района
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]Ю.А. Шиповалова
8 (38349) 21869